
   

strana číslo 1/26 R 17/2020/VIII 

Zápis ze zasedání Rady města Fryštáku č. R 17/2020/VIII ze dne 31. 8. 2020 
 

 

U R 17/2020/VIII/1 

RMF bere na vědomí Zápis z jednání Rady města Fryštáku č. R 16/2020/VIII ze dne              

6. 8. 2020 bez připomínek a v souladu s elektronicky obdrženou pozvánkou schvaluje 

program zasedání RMF číslo R 17/2020/VIII dne 31. 8. 2020 – viz výše, způsob diskuse a 

hlasování ke každému bodu ihned, zapisovatelku Gabrielu Najmanovou, MBA, a 

ověřovatele místostarostu Ing. Pavla Gálíka. 

Pro: 4  Proti: 0 Zdržel se: 0         

Usnesení č. U R 17/2020/VIII/1 bylo schváleno. 

 

 

U R 17/2020/VIII/2 

RMF schvaluje RO č. 7/2020 

 

para-

graf  
/ 

po-

ložka 
popis 

zvýšení / 

snížení 

+ / - 

VÝDAJE 

1032 / 5169 Lesní hospodářství / nákup ostatních služeb + 195 000 Kč 

3613 / 6901 
Nebytové hospodářství / rezervy kapitálo-

vých výdajů 
- 195 000 Kč 

  Celkem   0 Kč 

 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 17/2020/VIII/2 bylo schváleno. 

Termín:   7. 9. 2020  

Zodpovídá:  Ing. Bc. I. Slámečková 

 

 

U R 17/2020/VIII/3 

RMF v návaznosti na úkol z RMF č. U R 15/2020/VIII/18b) ze dne 21. 7. 2020 bere na 

vědomí zprávu vedoucí ESO o vyhodnocení nabídek bankovních domů a ukládá Mgr. 

Liboru Sovadinovi, předsedovi Finančního výboru při ZMF, projednat ve výboru. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 17/2020/VIII/3 bylo schváleno. 

Termín:   30. 9. 2020  

Zodpovídá:  Ing. Bc. I. Slámečková a Mgr. L. Sovadina 

 

 

U R 17/2020/VIII/4 

RMF jménem města Fryštáku přebírá záštitu nad akcí Shromáždění delegátů sborů 

okresu Zlín, pořádanou Sdružením hasičů Čech, Moravy a Slezska, Okresním sdružením 

hasičů Zlín, se sídlem Přílucká 213, 760 01 Zlín, zast. Ing. Josefem Bernátíkem, starostou 

OSH Zlín, a souhlasí s finanční podporou této akce formou úhrady nákladů spojených s 

pronájmem sálu v ZDV Fryšták do výše 8.000 Kč. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 17/2020/VIII/4 bylo schváleno. 

Termín:   10. 9. 2020 

Zodpovídá:  Ing. Bc. I. Slámečková  

 

 



   

strana číslo 2/26 R 17/2020/VIII 

U R 17/2020/VIII/5a) 

RMF s odkazem na Zápis o posouzení a hodnocení nabídek ze dne 21. 8. 2020, pořízený 

ve smyslu ust. bodu č. 1b) Zásad č. 1/2016 vyhlašuje vítěze veřejné zakázky malého 

rozsahu na zajištění zpracování projektové dokumentace v rozsahu studie pro akci: 

„Realizace energeticky úsporných opatření u objektu čp. 386 ve Fryštáku“ (dle podmínek 

výzvy č. 146 Ministerstva životního prostředí ČR - Operačního programu Životní 

prostředí 2014 – 2020, prioritní osa 5, specifický cíl 5.1), a to firmu Ateliér POD VĚŽÍ, s. 

r. o., se sídlem Farní 20, 738 01 Frýdek-Místek,  IČ05489008, zast. Ing. Romanem 

Vojtíškem, jednatelem, s cenovou nabídkou ve výši 189.000 Kč bez DPH, tj. 228.690 Kč 

vč. DPH, bez připomínek. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 17/2020/VIII/5a) bylo schváleno. 

 

U R 17/2020/VIII/5b) 

RMF schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 

Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města, a fou Ateliér 

POD VĚŽÍ, s. r. o., se sídlem Farní 20, 738 01 Frýdek-Místek, IČ05489008, zast. Ing. 

Romanem Vojtíškem, jednatelem, za účelem zajištění zpracování projektové 

dokumentace v rozsahu studie pro akci: „Realizace energeticky úsporných opatření u 

objektu čp. 386 ve Fryštáku“, a to v ceně 189.000 Kč bez DPH, tj. 228.690 Kč vč. DPH (viz 

příloha č. 2 tohoto zápisu). 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 17/2020/VIII/5b) bylo schváleno. 

Termín:   4. 9. 2020  

Zodpovídá:  G. Najmanová, MBA  

 

U R 17/2020/VIII/6a) 

RMF s odkazem na Zápis o posouzení a hodnocení nabídek ze dne 28. 8. 2020, pořízený 

ve smyslu ust. bodu č. 1b) Zásad č. 1/2016 vyhlašuje vítěze veřejné zakázky malého 

rozsahu na restaurátorské práce k projektu s názvem „Restaurování sochy sv. Jana 

Nepomuckého ve Fryštáku – II. etapa“, akademického restaurátora MgA. Jakuba 

Tlučhoře, se sídlem Poštovní 181/7, 252 19 Rudná, IČ06625525, s cenovou nabídkou ve 

výši 197.600 Kč bez DPH, tj. 227.150 Kč vč. 15% DPH, bez připomínek. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 17/2020/VIII/6a) bylo schváleno. 

 

U R 17/2020/VIII/6b) 

RMF schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 

Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města, a akademickým 

restaurátorem MgA. Jakubem Tlučhořem, se sídlem Poštovní 181/7, 252 19 Rudná, 

IČ06625525, za účelem zajištění restaurátorských prací k projektu s názvem 

„Restaurování sochy sv. Jana Nepomuckého ve Fryštáku – II. etapa“, a to v ceně 197.600 

Kč bez DPH, tj. 227.150 Kč vč. 15 % DPH (viz příloha č. 3 tohoto zápisu). 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 17/2020/VIII/6b) bylo schváleno. 

Termín:   4. 9. 2020  

Zodpovídá:  G. Najmanová, MBA  

 

U R 17/2020/VIII/6c) 

RMF v návaznosti na změnu rozsahu prací realizovaných v rámci regenerace památkově 

chráněné nemovité památky v Městské památkové zóně Fryšták – socha sv. Jana 

Nepomuckého, rej. č. 33324/7-1872, schvaluje podání upravené žádosti o příspěvek 

z Programu regenerace MPR a MPZ na rok 2020, poskytovaný Ministerstvem kultury 

ČR, a to včetně opraveného souhrnného přehledu a opravené žádosti o státní dotaci 



   

strana číslo 3/26 R 17/2020/VIII 

(formuláře MK ČR), kdy náklady na obnovu památky v roce 2020 reálně činily pouze 

191.000 Kč bez DPH (viz příloha č. … tohoto zápisu). 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 17/2020/VIII/6c) bylo schváleno. 

Termín:   4. 9. 2020  

Zodpovídá:  G. Najmanová, MBA     

 

U R 17/2020/VIII/7 

RMF s odkazem na finanční podporu žadatele poskytnutou v rámci grantového systému 

města Fryšták schvaluje jménem města Fryštáku a za účelem podpory kulturně – 

sportovního života města převzetí záštity nad závody v dogtrekkingu, pořádané 

Karpatským kynologickým klubem, z. s., se sídlem Vítová 43, 763 16 Fryšták, 

IČ62829840, zast. p. Bronislavem Růčkou, předsedou, ve dnech 3. – 6. 9. 2020 v 

rekreačním středisku Jestřabí na Rusavě.  

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0  

Usnesení č. U R 17/2020/VIII/7 bylo schváleno. 

Termín:   4. 9. 2020  

Zodpovídá:  Ing. Bc. I. Slámečková 

 

U R 17/2020/VIII/8 

RMF schvaluje bezúplatný převod movitého majetku – osobní automobil Škoda Octavia 

1.6 do majetku města Fryšták a schvaluje uzavření smlouvy č.j. KRPZ-73935-4/ČJ-2020-

1500AO mezi Českou republikou - Krajským ředitelstvím policie Zlínského kraje, se 

sídlem J. A. Bati 5637, 760 01 Zlín, zast. plk. JUDr. Jaromírem Tkadlečkem, ředitelem 

krajského ředitelství, a městem Fryšták, se sídlem nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, 

IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou, o převodu vlastnictví k 

osobnímu automobilu Škoda Octavia 1.6 (viz příloha č. 4 tohoto zápisu). 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 17/2020/VIII/8 bylo schváleno. 

Termín:   4. 9. 2020 

Zodpovídá:  Ing. Bc. I. Slámečková 

 

 

U R 17/2020/VIII/9 

RMF bere na vědomí informaci o změně kupujícího ve věci žádosti spol. NWT, a. s., Zlín, 

o prodej městského pozemku p. č. 48, k. ú. Horní ves u Fryštáku, obec Fryšták, s tím, že 

kupujícím předmětného pozemku se má stát oproti původnímu záměru spol. Bydlení 

Fryšták, s. r. o., nám. Míru 1217, 768 24 Hulín, IČ24776858, a odkládá své rozhodnutí 

(doporučení ZMF) ve věci prodeje pozemku, a to z důvodu, že městu Fryšták není známa 

podoba II. etapy projektu výstavby RD v lokalitě Horní Ves u Fryštáku a nejsou vyřešeny 

majetkoprávní vztahy okolních nemovitostí, přičemž město Fryšták se vyjadřovalo k I. 

etapě projektu, jehož nositelem byla jiná společnost, která také avizovala zájem o odkup 

předmětného pozemku. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 17/2020/VIII/9 bylo schváleno. 

Termín:   ZMF   

Zodpovídá:  Ing. Bc. I. Slámečková 

 

U R 17/2020/VIII/10 

RMF bere na vědomí informace ve věci možnosti dělení a scelování pozemků vedených v 

Územním plánu Fryšták jako plochy veřejného prostranství a nedoporučuje ZMF schválit 

prodej části městského pozemku p. č. 201 – ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 

90 m2, k. ú. Vítová, obec Fryšták, žadatelům manželům ***, oba bytem ***, a to z důvodu 

záporného stanoviska střediska územního plánování, oddělení prostorového plánování 



   

strana číslo 4/26 R 17/2020/VIII 

Magistrátu města Zlína, se kterým se RMF ztotožňuje. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 17/2020/VIII/10 bylo schváleno. 

Termín:   ZMF  

Zodpovídá:  Ing. Bc. I. Slámečková  

 

U R 17/2020/VIII/11a) 

RMF v souladu s ust. § 39 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 

platném znění, schvaluje krátkodobý pronájem části měst. pozemku p. č. 408/4 – ostatní 

plocha, zeleň, o výměře 4 m2, k. ú. Fryšták, obec Fryšták, žadateli spol. HEXXA.CZ, s. r. 

o., Vavrečkova 5262, 760 01 Zlín, IČ26304333, zast. Davidem Grácem, jednatelem, za 

účelem umístění 2 ks předvolebních poutačů strany Trikolora, na dobu určitou od 3. 9. 

2020 do 1. 10. 2020, v ceně nájmu 2.519 Kč/ks reklamního zařízení. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 17/2020/VIII/11a) bylo schváleno. 

 

U R 17/2020/VIII/11b) 

RMF schvaluje uzavření smlouvy o pronájmu pozemku mezi městem Fryšták, nám. Míru 

43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města a spol. 

HEXXA.CZ, s. r. o., Vavrečkova 5262, 760 01 Zlín, IČ26304333, zast. Davidem Grácem, 

jednatelem, na krátkodobý pronájem části měst. pozemku p. č. 408/4 – ostatní plocha, 

zeleň, o výměře 4 m2, k. ú. Fryšták, obec Fryšták, za účelem umístění 2 ks předvolebních 

poutačů, na dobu určitou od 3. 9. 2020 do 1. 10. 2020, v ceně nájmu 2.519 Kč/ks 

reklamního zařízení, tj. celkem 5.038 Kč (viz příloha č. 5 tohoto zápisu). 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 17/2020/VIII/11b) bylo schváleno. 

Termín:   2. 9. 2020  

Zodpovídá: Ing. Bc. I. Slámečková 

 

   

U R 17/2020/VIII/12a) 

RMF v souladu s ust. § 39 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 

platném znění, schvaluje krátkodobý pronájem části měst. pozemku p. č. 408/4 – ost. 

plocha, zeleň o výměře 4 m2, k. ú. Fryšták, obec Fryšták, žadateli spol. MEDIA TEN, s. r. 

o., Vavrečkova 5262, 760 01 Zlín, IČ27790355, zast. Davidem Grácem, jednatelem, za 

účelem umístění 2 ks předvolebních poutačů strany Občanská demokratická strana, na 

dobu určitou od 3. 9. 2020 do 1. 10. 2020, v ceně nájmu 2.519 Kč/ks reklamního zařízení. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. U R 17/2020/VIII/12a) bylo schváleno. 

U R 17/2020/VIII/12b) 

RMF schvaluje uzavření smlouvy o pronájmu pozemku mezi městem Fryšták, nám. Míru 

43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města a spol. 

MEDIA TEN, s. r. o., Vavrečkova 5262, 760 01 Zlín, IČ27790355, zast. Davidem Grácem, 

jednatelem, krátkodobý pronájem části měst. pozemku krátkodobý pronájem části měst. 

pozemku p. č. 408/4 – ost. plocha, zeleň o výměře 4 m2, k. ú. Fryšták, obec Fryšták, za 

účelem umístění 2 ks předvolebních poutačů, na dobu určitou od 3. 9. 2020 do 1. 10. 2020, 

v ceně nájmu 2.519 Kč/ks reklamního zařízení, tj. celkem 5.038 Kč. (viz příloha č. 6 tohoto 

zápisu). 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 17/2020/VIII/12b) bylo schváleno. 

Termín:   2. 9. 2020  

Zodpovídá:  Ing. Bc. I. Slámečková 

 



   

strana číslo 5/26 R 17/2020/VIII 

 

U R 17/2020/VIII/13 

RMF s odkazem na ust. § 2 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 

platném znění, doporučuje ZMF výkup pozemků p. č. 445/35 – ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 144 m2 a p. č. 468/21 – trvalý travní porost, zemědělský půdní fond, 

o výměře 81 m2, oba k. ú Vítová, obec Fryšták, z vlastnictví manželů **, oba bytem *** , 

za cenu v místě a čase obvyklou stanovenou znaleckým posudkem, za účelem 

majetkoprávního vypořádání pozemků pod  veřejně přístupnou účelovou komunikací s 

tím, že náklady související s výkupem (znalecký posudek a návrh na vklad do katastru 

nemovitostí) hradí kupující, tj. město Fryšták. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 17/2020/VIII/13 bylo schváleno. 

Termín:   ZMF  

Zodpovídá:  Ing. Bc. I. Slámečková 

 

U R 17/2020/VIII/14 

RMF s odkazem na souhlasné vyjádření – čestné prohlášení ze dne 21. 10. 2019 

doporučuje ZMF výkup části pozemku p. č. 451/2 – trvalý travní porost, zemědělský 

půdní fond, k. ú Vítová, obec Fryšták, o výměře cca 275 m2, od manželů ***, oba bytem 

***, za cenu v místě a čase obvyklou stanovenou znaleckým posudkem, za účelem 

majetkoprávního vypořádání pozemku pod veřejně přístupnou účelovou komunikací s 

tím, že náklady související s výkupem (geometrický plán, znalecký posudek a návrh na 

vklad do katastru nemovitostí) hradí kupující, tj. město Fryšták.  

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 17/2020/VIII/14 bylo schváleno. 

Termín:   ZMF  

Zodpovídá:  Ing. Bc. I. Slámečková 

 

U R 17/2020/VIII/15a) 

RMF v návaznosti na usnesení RMF č. U R 15/2020/VIII/6b) ze dne 21. 7. 2020 a 

s odkazem na ust. § 39 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném 

znění, schvaluje krátkodobou výpůjčku městského pozemku p. č. 438/20 - zastavěná 

plocha a nádvoří, o výměře 43 m2, k. ú. Vítová, obec Fryšták, žadateli Ing. ***, bytem ***, 

na dobu určitou 29 dní, od 31. 8. 2020 do 28. 9. 2020 za účelem užívání pozemku z důvodu 

umístěné stavby kaple. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 17/2020/VIII/15a) bylo schváleno. 

 

U R 17/2020/VIII/15b) 

RMF schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce pozemku mezi městem Fryšták, nám. Míru 

43, 763 16 Fryšták, IČ002583916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města, a 

Ing. *** Zátopkem, bytem ***, na výpůjčku městského pozemku p. č. 438/20 - zastavěná 

plocha a nádvoří, o výměře 43 m2, k. ú. Vítová, obec Fryšták, na dobu určitou 29 dní, od 

31. 8. 2020 do 28. 9. 2020, za účelem užívání pozemku z důvodu umístěné stavby kaple (viz 

příloha č. 7 tohoto zápisu). 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 17/2020/VIII/15b) bylo schváleno. 

Termín:   31. 8. 2020  

Zodpovídá:  Ing. Bc. I. Slámečková 

 

ÚKOL: 

RMF ukládá Ing. Pavlu Gálíkovi zajistit doplnění smlouvy o výpůjčce městského 

pozemku p. č. 438/20, k. ú. Vítová, obec Fryšták, na dobu určitou 30 let.  

Termín: příští RMF 



   

strana číslo 6/26 R 17/2020/VIII 

 

 

U R 17/2020/VIII/16a) 

RMF v návaznosti na usnesení RMF č. U R 16/2020/VIII/12 ze dne 6. 8. 2020 schvaluje 

výpůjčku části měst. pozemku p. č. 384/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 

60 m2, k. ú. Horní Ves u Fryštáku, obec Fryšták, žadateli p. ***, bytem ***, na dobu 

určitou 10 let, od 1.  9. 2020, s tříměsíční výpovědní lhůtou bez udání důvodu, s 

přednostním ukončením výpůjčky v případě oprávněných potřeb města (budování inž. 

sítí, rozšiřování komunikace apod.) a výhradně za účelem udržování plochy sečením. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 17/2020/VIII/16a) bylo schváleno. 

 

U R 17/2020/VIII/16b) 

RMF schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce pozemku mezi městem Fryšták, nám. Míru 

43, 763 16 Fryšták, IČ002583916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města, a 

*** Jurčíkem, bytem ***, na výpůjčku části měst. pozemku p. č. 384/1 – ostatní plocha, 

ostatní komunikace, o výměře 60 m2, k. ú. Horní Ves u Fryštáku, obec Fryšták, na dobu 

určitou 10 let, od 1. 9. 2020, s tříměsíční výpovědní lhůtou bez udání důvodu, s 

přednostním ukončením výpůjčky v případě oprávněných potřeb města (budování inž. 

sítí, rozšiřování komunikace apod.), za účelem udržování plochy sečením (viz příloha č. 8 

tohoto zápisu). 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 17/2020/VIII/16b) bylo schváleno. 

Termín:   1. 9. 2020  

Zodpovídá:  Ing. Bc. I. Slámečková 

 

  

U R 17/2020/VIII/17 

RMF v návaznosti na usnesení RMF č. U R 2/2020/VIII/7b) ze dne 22. 1. 2020 bere na 

vědomí informace podané referentkou ESO ve věci pronájmu prostor sloužících k 

podnikání v budově Zdravotního střediska čp. 5, ul. Komenského, Fryšták, nacházejícím 

se na pozemku p. č. 46 – zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Fryšták, obec Fryšták, o celkové 

výměře 55,65 m2, s tím, že doposud nebyl projeven zájem ze strany lékařů ve Zlínském 

kraji o využití výše uvedených prostor a ukládá ESO zveřejnit opětovně inzerát směrem 

k lékařům a poskytovatelům doplňkové zdravotní péče.   

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 17/2020/VIII/17 bylo schváleno. 

Termín:   30. 9. 2020  

Zodpovídá:  Ing. M. Drahotuská 

 

 

U R 17/2020/VIII/18 

RMF schvaluje vydání souhlasu se změnou druhu pozemku p. č. 667/2 – orná půda, 

zemědělský půdní fond, k. ú. Fryšták, obec Fryšták, dle návrhu Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj, Katastrálního pracoviště Zlín, na druh pozemku ostatní plocha, jiná plocha. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 17/2020/VIII/18 bylo schváleno. 

Termín:   4. 9. 2020  

Zodpovídá:  Ing. Bc. I. Slámečková 

 

U R 17/2020/VIII/19a) 

RMF bere na vědomí žádost Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrálního 

pracoviště Zlín, ve věci změny druhu pozemku p. č. 803 – ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 385 m2, k. ú. Fryšták, obec Fryšták, ve vlastnictví p. ***, bytem 



   

strana číslo 7/26 R 17/2020/VIII 

***, na druh pozemku ostatní plocha, jiná plocha a odkládá své rozhodnutí – bude-li na 

tomto požadavku KÚ pro ZK, KP Zlín, trvat nadále – v návaznosti na předložení 

písemného stanoviska majitelů dotčených pozemků. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 17/2020/VIII/19a) bylo schváleno. 

 

U R 17/2020/VIII/19b) 

RMF bere na vědomí žádost Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrálního 

pracoviště Zlín, ve věci změny druhu pozemků p. č. 365/1 – ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 124 m2 a p. č. 365/2 – ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 

24 m2, oba k. ú. Fryšták, obec Fryšták, ve vlastnictví ***, oba bytem ***, na druh 

pozemků ostatní plocha, jiná plocha, a odkládá své rozhodnutí – bude-li na tomto 

požadavku KÚ pro ZK, KP Zlín, trvat nadále – v návaznosti na předložení písemného 

stanoviska majitelů dotčených pozemků. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 17/2020/VIII/19b) bylo schváleno. 

Termín:   4. 9. 2020  

Zodpovídá:  Ing. Bc. I. Slámečková 

 

 

U R 17/2020/VIII/20a) 

RMF bere na vědomí zápis z jednání Komise bytové, sociální a pro rodinu č. 10/2020 ze 

dne 17. 8. 2020. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 17/2020/VIII/20a) bylo schváleno. 

 

U R 17/2020/VIII/20b) 

RMF s odkazem na ust. § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 

platném znění, schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve výši 5.000 Kč pro rok 2020 

organizaci Za sklem, o. s., Pardubská 293, 763 12 Vizovice, IČ22901531, zast. Martou 

Pečeňovou, předsedkyní, a schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí peněžního daru ve 

výši 5.000 Kč organizaci Za sklem, o. s., Pardubská 293, 763 12 Vizovice, IČ22901531, 

zast. Martou Pečeňovou, předsedkyní, za účelem částečného pokrytí provozních nákladů 

na poskytování sociálních služeb pro osoby s poruchou autistického spektra v roce 2020. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 17/2020/VIII/20b) bylo schváleno. 

Termín:   4. 9. 2020  

Zodpovídá: Ing. Bc. I. Slámečková 

 

U R 17/2020/VIII/20c) 

RMF s odkazem na ust. § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 

platném znění, schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve výši 5.000 Kč pro rok 2020 

organizaci Společnost pro ranou péči, pobočka Olomouc, Střední novosadská 356/52, 779 

Olomouc, IČ75095009, zast. Mgr. Pavlou Matyášovou, ředitelkou pobočky, a schvaluje 

uzavření smlouvy o poskytnutí peněžitého daru ve výši 5.000 Kč organizaci Společnost 

pro ranou péči, pobočka Olomouc, Střední novosadská 356/52, 779 Olomouc, 

IČ75095009, zast. Mgr. Pavlou Matyášovou, ředitelkou pobočky, za účelem částečného 

pokrytí provozních nákladů na poskytování služby rané péče klientům na území města 

Fryšták.  

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 17/2020/VIII/20c) bylo schváleno. 

Termín:   4. 9. 2020  

Zodpovídá: Ing. Bc. I. Slámečková 

 



   

strana číslo 8/26 R 17/2020/VIII 

 

U R 17/2020/VIII/20d) 

RMF s odkazem na ust. § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 

platném znění, schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve výši 10.000 Kč pro rok 2020 

organizaci Podané ruce - osobní asistence, Zborovská 465, 738 01 Frýdek - Místek, 

IČ70632596, zast. Bc Helenou Fejkusovou, jednatelkou, a schvaluje uzavření smlouvy o 

poskytnutí peněžitého daru ve výši 10.000 Kč organizaci Podané ruce - osobní asistence, 

Zborovská 465. 738 01 Frýdek - Místek, IČ70632596, zast. Bc Helenou Fejkusovou, 

jednatelkou, za účelem částečného pokrytí provozních nákladů na poskytování služby 

osobní asistence na území města Fryšták pro rok 2020. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 17/2020/VIII/20d) bylo schváleno. 

Termín:   4. 9. 2020  

Zodpovídá: Ing. Bc. I. Slámečková 

 

U R 17/2020/VIII/20e) 

RMF bere na vědomí žádost pí ***, bytem ***, o pronájem hostinského pokoje č. B/336 

v Domě s byty pro důchodce Fryšták na dobu určitou jednoho měsíce a nereflektuje na 

tuto žádost z důvodu, že z pohledu statutu tohoto pokoje (účel využití) je tento pokoj 

určen výhradně pro potřeby nájemce DBD Fryšták a pro mimořádné a krizové situace. 

Pro: 3   Proti: 1 (Ing. Gálík)  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 17/2020/VIII/20e) bylo schváleno. 

Termín:   4. 9. 2020  

Zodpovídá: Ing. Bc. I. Slámečková 

  

 

U R 17/2020/VIII/21a) 

RMF v návaznosti na usnesení RMF č. U R 16/2020/VIII/16a.b) ze dne 7. 8. 2020 schvaluje 

pronájem bytové jednotky č. *** v Domě s byty pro důchodce Fryšták žadateli panu ***, 

bytem ***. 

Pro: 3   Proti: 0  Zdržel se: 1 (Starosta) 

Usnesení č. U R 17/2020/VIII/21a) bylo schváleno. 

 

U R 17/2020/VIII/21b) 

RMF schvaluje uzavření smlouvy o nájmu bytu č. *** v Domě s byty pro důchodce 

Fryšták, mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. 

Lubomírem Doleželem, starostou města, a panem *** , bytem ***, jejímž předmětem je 

nájem bytu č. ***, na dobu určitou od 7. 9. 2020 do 31. 12. 2020, s možností prolongace 

vždy o 1 kalendářní rok, a to písemnou formou prostřednictvím dodatků, za cenu 80 

Kč/m2/měsíc a služby spojené s užíváním bytu (viz příloha č. 9 tohoto zápisu). 

Pro: 3   Proti: 0  Zdržel se: 1 (Starosta) 

Usnesení č. U R 17/2020/VIII/21b) bylo schváleno. 

Termín:   7. 9. 2020  

Zodpovídá:  Ing. Bc. I. Slámečková 

 

 

U R 17/2020/VIII/22 

RMF doporučuje ZMF schválit uzavření Smlouvy č. 1030060400/002 o smlouvě budoucí 

o zřízení věcného břemene mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, 

IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města, a spol. E.ON Distribuce, 

a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice 7, IČ28085400, zast. Ing. 

Jiřím Přívarou, Technik výstavby a obnovy DS, ke stavbě energetického zařízení s názvem 

„Žabárna - Dolní Ves, Chromíková, Smyčka NN“, umístěné na měst. pozemku p. č. 1366 

– ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Dolní Ves, obec Fryšták, o výměře 1748 m2, za 



   

strana číslo 9/26 R 17/2020/VIII 

cenu věcného břemene v celkové výši 1.000 Kč bez DPH, s připočtením DPH podle 

platných právních předpisů, a udělit souhlas do situačního výkresu. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 17/2020/VIII/22 bylo schváleno. 

Termín:   ZMF  

Zodpovídá:  Ing. Bc. I. Slámečková 

 

U R 17/2020/VIII/23 

RMF bere na vědomí vyjádření Stavební komise při RMF k záměru firmy Bydlení 

Fryšták, s. r. o., nám. Míru 1217, 768 24 Hulín, IČ 247768858, k výstavbě Pasivních domů 

Fryšták, resp. RD 01 – RD 04 a RD 07- RD 10 a k ZTV pasivních domů Fryšták a ukládá 

Stavební komisi při RMF znovu projednat záměr v návaznosti na vydané závazné 

koordinované stanovisko Magistrátu města Zlína. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 17/2020/VIII/23 bylo schváleno. 

Termín:   30. 9. 2020 (v návaznosti na předložení koordinovaného stanoviska) 

Zodpovídá:  Ing. P. Gálík 

 

U R 17/2020/VIII/24 

RMF bere na vědomí závěry znaleckého posudku zhodnocení stavu památného stromu 

jírovec maďal rostoucí na p. č. 2/1 v k. ú. Fryšták, obec Fryšták, zpracovaného znalcem v 

oboru ochrany přírody Ing. Jaroslavem Kolaříkem, Ph.D., Na Štěpnici 945, 665 01 Rosice, 

č. posudku 165-3641/2020, ze dne 8. 8. 2020, a ukládá OTH požádat Magistrát města 

Zlína, odbor životního prostředí a zemědělství, odd. ochrany přírody a zemědělství, dle § 

56 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, o souhlas s 

plánovaným zásahem a zajistit realizaci zásahu kvalifikovaným arboristou s požadovanou 

certifikací ve smyslu tohoto posudku. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 17/2020/VIII/24 bylo schváleno. 

Termín:   7. 9. 2020  

Zodpovídá:  Ing. P. Dohnal 
 

U R 17/2020/VIII/25 

RMF v návaznosti na souhlas Krajského úřadu Zlínského kraje, Odboru územního 

plánování a stavebního řádu, ze dne 11. 8. 2020, vydaného pod č.j. KUZL53446/2020, 

schvaluje Řád veřejného pohřebiště města Fryšták, kterým se zrušuje v celém rozsahu 

Řád pohřebiště schválený RMF dne 17. 12. 2007, schválený pod číslem usnesení RMF          

U R 21/2007/V/2 (viz příloha č. 10 tohoto zápisu). 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 17/2020/VIII/25 bylo schváleno. 

Termín:   4. 9. 2020  

Zodpovídá:  Ing. P. Dohnal (umístit na web města a do vitrín na hřbitově) 

 

 

U R 17/2020/VIII/26 

RMF bere na vědomí variantní řešení vedení stoky DN 250 splaškové kanalizace v části 

ulice Přehradní a schvaluje technické řešení vedení stoky splaškové kanalizace dle 

varianty VI – vedení kanalizační stoky na pozemku ve vlastnictví města Fryšták pod 

místní komunikací a ukládá OTH zajistit projekční a investiční přípravu pro vydání 

stavebního povolení. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 17/2020/VIII/26 bylo schváleno. 

Termín:   11. 9. 2020  



   

strana číslo 10/26 R 17/2020/VIII 

Zodpovídá:  Ing. P. Dohnal 

 

U R 17/2020/VIII/27a) 

RMF při výkonu funkce zřizovatele v souladu s ust. čl. VI bod č. 17 Zřizovací listiny 

Základní školy Fryšták, p. o., a v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, schvaluje zveřejnění záměru k udělení 

souhlasu ZŠ Fryšták, p. o., k uzavření smluv o výpůjčce s těmito subjekty: 

1) Dětským folklórním souborem Fryštáček na výpůjčku prostor tělocvičny, šatny a 

učebny hudebny pro nácvik vystoupení a písní dětského folklorního souboru, 

2) *** na výpůjčku prostor školní jídelny za účelem konání zkoušek ochotnického 

divadelního spolku. 

Pro: 3   Proti: 0  Zdržel se: 1 (Mgr. Sovadina) 

Usnesení č. U R 17/2020/VIII/27a) bylo schváleno. 

 

U R 17/2020/VIII/27b) 

RMF při výkonu funkce zřizovatele v souladu s ust. čl. č. VI bod č. 17 Zřizovací listiny 

Základní školy Fryšták, p. o., a v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, schvaluje zveřejnění záměru k udělení 

souhlasu ZŠ Fryšták, p. o., k uzavření smluv o pronájmu prostor (cena nájmu 100 Kč/hod 

včetně DPH) s těmito subjekty: 

1) Karlem Boršekem – World Association of Karate Jutsu na pronájem tělocvičny a šatny 

za účelem tréninku karate, 

2) *** na pronájem tělocvičny a šatny za účelem kondičního cvičení žen, 

3) *** na pronájem tělocvičny a šatny za účelem cvičení TAI-ČI, 

4) *** na pronájem tělocvičny a šatny za účelem harmonizačního cvičení žen, 

5) *** na pronájem tělocvičny a šatny za účelem cvičení jógy, 

6) *** na pronájem tělocvičny a šatny za účelem cvičení aerobiku, 

7) Veselá věda, z. s.,  na pronájem učebny fyziky a chemie č. 253 za účelem realizace 

kroužku Veselá věda pro děti ZŠ Fryšták. 

Pro: 3   Proti: 0  Zdržel se: 1 (Mgr. Sovadina) 

Usnesení č. U R 17/2020/VIII/27b) bylo schváleno. 

Termín: 1. 9. 2020 

Zodpovídá: G. Najmanová, MBA  

  

 

U R 17/2020/VIII/28           

RMF při výkonu funkce zřizovatele schvaluje bezplatné zapůjčení 3D tiskárny pořízené 

v rámci koronavirové krize za účelem tisku ochranných štítů Základní škole Fryšták, 

okres Zlín, p. o., za účelem rozšíření nabídky výukových forem s konkrétním dosahem 

pro praktický život občanů (žáci mohou kromě standardní výuky v případě potřeby 

vyrábět ochranné pomůcky sobě, rodičům a občanům města), přičemž tato zápůjčka se 

schvaluje na dobu neurčitou, a pověřuje ESO zajištěním předávacího protokolu. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 17/2020/VIII/28 bylo schváleno. 

Termín:   7. 9. 2020  

Zodpovídá:  Ing. Bc. I. Slámečková 

 

U R 17/2020/VIII/29a) 

RMF bere na vědomí zápis z jednání Komise stavební č. 2/2020 ze dne 3. 8. 2020.  

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 17/2020/VIII/29a) bylo schváleno. 

 

U R 17/2020/VIII/29b) 

RMF bere na vědomí žádost spol. Ctimír Štrunc – Inženýring, Rožnov pod Radhoštěm, 



   

strana číslo 11/26 R 17/2020/VIII 

IČ60939451, o vyjádření k dokumentaci pro účely územního řízení k projektu „Obchodní 

centrum Fryšták“ a o souhlas města s připojením kanalizace a vodovodu k předmětnému 

projektu a požaduje zejména:  

- předložit dopravně bezpečnostní audit celé lokality včetně napojení ulice Přehradní na 

  ulici Zlínská a přilehlého místa pro přecházení, 

- doložit závazek investora zřídit parkování před OC jako veřejné a bezplatné 

  parkoviště, 

- předložit hlukovou studii, 

- předložit podklady řešící zasakování vod z objektů, 

- předložit soulad komerčního objektu LRC s územním plánem, 

a ukládá Ing. P. Gálíkovi zajistit zpracování výše uvedených připomínek jako podklad 

pro vydání požadovaného stanoviska města Fryšták k předložené projektové 

dokumentaci „Obchodní centrum Fryšták“ ve spolupráci s právní kanceláří a doručení 

tohoto stanoviska žadateli. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 17/2020/VIII/29b) bylo schváleno. 

Termín:   20. 9. 2020  

Zodpovídá:  Ing. P. Gálík 

 

U R 17/2020/VIII/29c) 

RMF na základě požadavku Stavebního úřadu Fryšták vyslovuje na základě aktuálně 

předložených materiálů nesouhlas s realizací záměru výstavby RD na ul. Příčná, a to z 

důvodu: 

- nesouladu uvedeného záměru s Územním plánem města Fryšták, 

- nesouhlasu s Koordinačním stanoviskem MMZ – dvouřadá výstavba, provedení střech 

domů, 

- nedořešení parkovacích míst pro obyvatele dvojdomků, 

- nedořešení napojení parkoviště nově vznikající lokality na místní komunikaci na ul. 

Příčná a ukládá Ing. P. Gálíkovi doručit toto stanovisko Stavebnímu úřadu Fryšták. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 17/2020/VIII/29c) bylo schváleno. 

Termín:   4. 9. 2020   

Zodpovídá:  Ing. P. Gálík 

 

U R 17/2020/VIII/29d) 

RMF schvaluje organizaci veřejné zakázky na nový Územní plán města Fryšták, včetně 

regulačního plánu nových lokalit a nové výstavby. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 17/2020/VIII/29d) bylo schváleno. 

 

 

U R 17/2020/VIII/30 

RMF bere na vědomí informaci OTH ve věci návrhu firmy Ing. Luděk Páleníček, Ph.D., 

Martinice 182, 760 01 Holešov, na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo, a to z důvodu 

změny termínu plnění díla z důvodu administrativního zdržení – vyřízení rozhodnutí o 

zvláštním užívání komunikace vč. přec hodné úpravy provozu na pozemních 

komunikacích a schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo mezi městem Fryšták, 

nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou 

města, a Ing. Luďkem Páleníčkem, Ph.D., IČ75479206, Martinice 182, 760 01 Holešov, 

kterou se mění čl. III. Lhůty a termíny provádění díla (změna termínu plnění díla), a nově 

zní: Termín zahájení díla: 4. 9. 2020, Termín dokončení díla: 20. 9. 2020 s tím, že ostatní 

ujednání smlouvy o dílo zůstávají nedotčená, v platnosti beze změn (viz příloha č. 11 

tohoto zápisu). 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 



   

strana číslo 12/26 R 17/2020/VIII 

Usnesení č. U R 17/2020/VIII/30 bylo schváleno. 

Termín:   31. 8. 2020  

Zodpovídá:  Ing. P. Dohnal 

 

 

U R 17/2020/VIII/31a) 

RMF s odkazem na ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve výši 2.000 

Kč spolku MS Fryšták Dolní Ves, z. s., se sídlem Dolní Ves č. ev. 102, 763 16 Fryšták, 

IČ48472816, za účelem částečné úhrady nákladů činnosti sdružení a na spolufinancování 

společenských událostí na chatě Lindáč. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 17/2020/VIII/31a) bylo schváleno. 

 

U R 17/2020/VIII/31b) 

RMF schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí peněžitého daru ve výši 2.000 Kč mezi 

městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem 

Doleželem, starostou města, a MS Fryšták Dolní Ves, z. s., Dolní Ves č. ev. 102, 763 16 

Fryšták, IČ48472816, zast. Zdeňkem Fišerem, předsedou (viz příloha č. 12 tohoto zápisu). 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 17/2020/VIII/31b) bylo schváleno. 

Termín:   4. 9. 2020  

Zodpovídá:  Ing. Bc. I. Slámečková 

 

  

U R 17/2020/VIII/32a) 

RMF schvaluje uzavření smlouvy o nájmu sálu a dalších prostor mezi městem Fryšták, 

nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou 

města, a Zemědělským družstvem vlastníků Fryšták, se sídlem Holešovská 166, 763 16 

Fryšták, IČ00134881, zast. pí Dagmar Sedlářovou, předsedkyní představenstva, a Ing. 

Jiřím Moravcem, místopředsedou představenstva, na pronájem sálu a ostatních prostor 

v objektu občanské vybavenosti, umístěných na pozemku p. č. 470/1, k. ú. Fryšták, obec 

Fryšták, na dobu určitou 1 den, tj. v sobotu dne 12. 9. 2020, za cenu nájmu ve výši 17.000 

Kč vč. DPH, za účelem pořádání akce s názvem „Den hudby Fryšták 2020“ s podmínkou, 

že pronajímatel akceptuje, že, v případě zásahu vyšší moci v důsledku uplatnění opatření 

souvisejících s potlačením pandemie koronaviru COVID-19 a následného zrušení 

kulturní akce, nebude město Fryšták hradit žádné nájemné. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 17/2020/VIII/32a) bylo schváleno. 

Termín:   7. 9. 2020 

Zodpovídá:  G. Najmanová, MBA 

 

U R 17/2020/VIII/32b) 

RMF schvaluje v rámci pořádání kulturní akce „Den hudby Fryšták 2020“ následující 

výdaje: 

- DH Straňanka – 30.000 Kč, 

- DH Miklovci (v zast. Sdružení dechového orchestru mladých Zlín) – 10.000 Kč, 

- DH Horňané – 17.000 Kč, 

- moderátor – 5.000 Kč, 

- občerstvení pro účinkující – 11.000 Kč. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 17/2020/VIII/32b) bylo schváleno.     

 

 



   

strana číslo 13/26 R 17/2020/VIII 

 

RMF bere na vědomí informaci radního Pavla Ševčíka ke změně termínu k usnesení RMF 

č. U R 15/2020/VIII/13b) ze dne 21. 7. 2020 ve věci spolupráce v rámci kastrace koček a 

ukládá doplnit požadované informace v termínu do 20. 9. 2020. 

 

 

Zápis vyhotoven dne:  3. 9. 2020 

Zapsala: Gabriela Najmanová, MBA 

Ověřil:  Ing. Pavel Gálík 

Mgr. Lubomír Doležel, starosta 
 


		2020-09-05T11:17:54+0200
	Mgr. Ivana Plšková




